
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 38 del 29-04-2021

OGGETTO: Liquidazione alla Ditta ZP Group snc di Parasiliti Bellocchi Graziella  e C. PIva
04304880877 con sede in Randazzo  CT  CIG 78953790DE

Vista la determinazione n. 53 del 17/05/2019 con la quale sono stati nominati : il RUP , il DEC, ed
il Collaboratore del Rup per contratto di appalto Nettezza Urbana aggiudicato alla Ditta Onofaro
Ambiente srl di Naso (ME) con contratto rogato in forma pubblica amministrativa in data
21/12/2020 registrato al repertorio numero 20116, la cui registrazione è avvenuta alla Agenzia delle
Entrate il 13/01/2021 serie 1T n. 933;
Vista la determinazione n. 54/2019 del Capo III Settore Operativo con la quale sono stati approvati
dal RUP di suddetto appalto : il CSA, Il POG, l’Analisi dei prezzi, la Relazione tecnica, il Bando di
gara, il Disciplinare di Gara ed i relativi allegati, il Quadro Economico, Schema di contratto e
Documento unico di valutazione dei rischi interferenti;
Vista la determinazione n. 261 del 20/08/2020, assunta dal Capo V Settore Operativo in
sostituzione del Capo III Settore Operativo assente giustificato, con la quale sono stati dettagliati i
costi correlati a suddetto appalto ed esattamente:
A Importo a base d’asta €. 1.885.924,81
B Incentivi al 2% dell’importo a base d’asta –Arrotondato in difetto €.      37.718,48
C Somme accantonate per strumentazioni e tecnologie funzionali

20% di B
€.        7.543,70

D Somme da ripartire come incentivo al personale 80% di B €.      30.174,78
E Rup 25 % di D €.        7.543,70
F Competenze tecniche 63% di D di cui: €.      19.010,70

Progettazione preliminare ( 3%) definitiva ( 19%) esecutiva ( 28%
) di F

       €. 9.505,06

Redazione Piano Sicurezza ( 10% ) di F        €. 1.901,01
Coord. Sicurezza in fase esecutiva ( 9% ) di F        €. 1.710,91

Dato atto che, in considerazione della necessità di procedere al rinnovo graduale della dotazione
informatica, in particolare hardware, è stato disposto in ottemperanza al superiore punto C di
affidare, al costo di €. 450,00 oltre iva al 22%, alla Ditta ZP Group s.n.c. di Parasiliti Bellocchi
Graziella  & C. P.Iva 04304880877 con sede in Randazzo ( CT ) Via san Gregorio snc la fornitura
di un computer fisso, un monitor ed una webcam dalle seguenti caratteristiche:

Monitor 27” Led 16:9, 1920x1080, 5MS, 250 CDM, 170/160, VGA, DVI, HDI,

MULTIMEDIALE;TASTIERA MOUSE KIT USB 3D KT 131 BK;WEBCAM HD CON

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



MICOROFONO 640X480,30FPS, SENSORE CMOS, CAVO USB 1.BM;SPEAKER USB
2.0 5W RMS EWENT;PC HP PRO 6300 S FF-32X08 GB SSD +250

Considerato che in ottemperanza alla vigente normativa ed atteso che la spesa è inferiore ad €.
5.000,00 non si è proceduto tramite MEPA;
Dato atto che la superiore spesa ha trovato copertura finanziaria con l’impegno di spesa
n.431/2018;
Considerato che la fornitura è regolarmente avvenuta secondo i termini ed i criteri pattuiti;
Dato atto che con pec registrata al protocollo generale al numero 80/A del 19/04/2021 la Ditta ZP
Group s.n.c. di Parasiliti Bellocchi Graziella  & C. P.Iva  04304880877 con sede in Randazzo (CT)
in Via San Gregorio snc ha inoltrato fattura elettronica n. 80/A di €. 450,00 oltre iva al 22% per un
totale di €. 549,00 relativa alla fornitura di cui sopra;
Visto il DURC On-Line della ditta  Ditta ZP Group s.n.c. di Parasiliti Bellocchi Graziella  & C.
regolare e valido sino alla data 21/05/2021;
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di suddetta fattura elettronica;
Visto il D.lgs 267/200 e ss.mm. ed ii;
Visto l’ O.A.EE.LL;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

                                                          DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati, che qui si intendono integralmente richiamati anche se non
materialmente trascritti,

di liquidare alla Ditta ZP Group s.n.c. di Parasiliti Bellocchi Graziella  & C. P. IVA
04304880877 con sede in Randazzo ( CT ) Via San Gregorio snc la fattura elettronica n.80/A
di €. 450,00 oltre iva al 22% per un totale di €. 549,00 relativa alla fornitura di cui sopra;
di imputare la superiore spesa sull’impegno  n. 431/2018 cap.  5790, che presenta la necessaria
disponibilità;
di dare atto che la suddetta Ditta, in ossequio alla vigente normativa ha comunicato il seguente
conto dedicato istituto bancario Unicredit Spa agenzia/filiale Randazzo - codice IBAN  I T 7 3
E 0 2 0 0 8 8 4 1 6 0 0 0 0 3 0 0 4 5 9 3 1 8.

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE -SERVIZI ALLA CITTA I

DETERMINAZIONE N. 38 del 30-04-2021
Reg. Gen. N. 448 del 05-05-2021

OGGETTO: Liquidazione alla Ditta ZP Group snc di Parasiliti Bellocchi Graziella  e C. PIva
04304880877 con sede in Randazzo  CT  CIG 78953790DE

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 GIUSEPPE PANASIDI

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la riportata determina emessa dal Capo Settore III S.O. ATTIVITA ECONOMICHE
-SERVIZI ALLA CITTA I;
RISCONTRATA la Regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria;
RITENUTO di dover dar corso all’impegno citato;
VISTO lo statuto comunale e il vigente Regolamento di Contabilità;

Si assume l’impegno scaturente dalla citata determinazione sulla quale si appone il visto di
Regolarità Contabile.

Liquidazione N.   368 del 04-05-2021

Su Impegno N.   431 del 31-12-2018 a Residuo 2019 approvato con Atto n.     79 Determina del 20-12-2018 avente per oggetto
IMPEGNO DI SPESA PLURIENNALE (2019/2020) PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA ATTRAVERSO
GARA DI APPALTO CON PROCEDURA NEGOZIATA E CON IL METODO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU'
VANTAGGIOSA COMPRESE LE SOMME NECESSARIA ALLO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI E RECUPERO DELLA MATERIA
CIG 78953790DE

5° livello 09.03-1.03.02.15.004  Contratti di servizio per la raccolta rifiuti

Capitolo       5790 / Articolo
CANONE APPALTO SERV.NET.URB.E SMALT.RIF.SOLIDI URBANI

Causale Liquidazione alla Ditta ZP Group snc di Parasiliti Bellocchi Graziella  e C. PIva 04304880877 con sede in
Randazzo  CT  CIG 78953790DE

Importo Euro 549,00

Fornitore Quietanza Documento Importo Imp. liquidato CIG Data scad.

    19472 ZP
GROUP SNC

IT73E02008841600
00300459318

80/A del 19-04-2021 549,00 549,00 78953790DE 29-05-2021

Ritenute documento

ART. 17 - TER D.P.R. 633/72 450,00 99,00 22,00%

Totale ritenute documento 450,00 99,00

Addì 05-05-2021 Il Responsabile dell’Ufficio Finanziario
Dott. Antonio Tumminello

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


